СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _80/03_от_27.03.2020 г._

г. Балашов

Об утверждении проекта планировки и  проекта межевания территории для размещения объекта: «Газоизмерительные станции (ГИС) на магистральных газопроводах «Петровск-Новопсков» и «Уренгой-Новопсков» Балашовского ЛПУМГ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014г. № 136-ФЗ, Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, Положением о порядке подготовки документации по планировке территории, утвержденным постановлением администрации Балашовского муниципального района Саратовской области № 139-п от 07.03.2019г., Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области,
Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Утвердить проект  планировки территории (проект планировки территории в составе с проектом межевания территории) для размещения объекта: «Газоизмерительные станции (ГИС) на магистральных газопроводах «Петровск-Новопсков» и «Уренгой-Новопсков» Балашовского ЛПУМГ». (Том 1.3.1. Книга 1 «Основная часть проекта планировки. Положение о размещении объектов трубопроводного транспорта», Том 1.3.2. Книга 2 «Основная часть проекта планировки территории. Графическая часть», Том 1.3.3. Книга 3 «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Пояснительная записка», Том 1.3.4. Книга 4 «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Графическая часть», Том 1.3.5. Книга 5 «Основная часть проекта межевания. Текстовая часть», Том 1.3.6. Книга 6 «Основная часть проекта межевания. Чертежи межевания территории», Том 1.3.7. Книга 7 «Материалы по обоснованию проекта межевания территории»).

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района
  А.Г. Рыжков
Приложение

к решению Собрания депутатов Балашовского муниципального района №80/03 от 27.03.2020 г.
 Об утверждении проекта
планировки и  проекта межевания территории для размещения объекта: «Газоизмерительные станции (ГИС) на магистральных газопроводах «Петровск-Новопсков» и «Уренгой-Новопсков»
Балашовского ЛПУМГ

Утвердить проект  планировки территории (проект планировки территории в составе с проектом межевания территории) для размещения объекта: «Газоизмерительные станции (ГИС) на магистральных газопроводах «Петровск Новопсков» и «Уренгой-Новопсков» Балашовского ЛПУМГ».

Проектируемые ГИС представляют собой технологические объекты магистрального транспортного газа, которые установлены на линейной части МГ и предназначены для измерения количественных и качественных показателей природного газа. Проектными решениями,  предусматривается строительство новых газоизмерительных станций ГИС-1, ГИС-2 на объединенной площадке ГИС «Балашов» с бесшлейфовой компоновкой с последующим выводом из эксплуатации действующих ГИС на магистральных газопроводах «Петровск-Новопсков» DN 1200 PN 5,4 МПа и «Уренгой-Новопсков» » DN 1400 PN 7,4 МПа.

Целью подготовки документации по планировке территории – устойчивое развитие территории, выделение элемента планировочной структуры, установление параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, определение характеристик и очередности планируемого развития территории.